以募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的公

告
巨潮资讯网

2010-011 第一届第十二次董事会会议决议 巨潮资讯网

2010-012 第一出监事会第 5 次会议决议 巨潮资讯网

2010-013 内部控制自我评价 巨潮资讯网

2010-014 2009 年度股大会通知 巨潮资讯网

2010-4-19 2010-015 举行 2009 年年度报告网上说明会 巨潮资讯网

2010-4-28
2010-016 第一季度报告正文 巨潮资讯网

证券时报

2010-017 第一届董事会第十三次会议决议 巨潮资讯网

2010-4-30 2010-018 2009 年度股东大会决议 巨潮资讯网

2010-5-6 2010-019 选举职工代表监事 巨潮资讯网

2010-5-12 2010-020 2009 年年报补充 巨潮资讯网

2010-5-14 2010-021 2009 年年度权益分配实施 巨潮资讯网

2010-6-19

2010-022 第一届董事会第十四次会议 巨潮资讯网

2010-023 超募资金使用计划 巨潮资讯网

2010-024 对外投资公告 巨潮资讯网

2010-6-30 2010-025 投资进展公告 巨潮资讯网

北京超图软件股份有限公司   300036   2010 年度报告

58

2010-7-15 2010-026 2010 年半年度业绩预增 巨潮资讯网

2010-8-6 2010-027 2010 年半年度报告摘要 巨潮资讯网

证券时报

2010-10-27

2010-028 2010 年第三季度报告正文 巨潮资讯网

证券时报

2010-029 第一届董事会第十六次会议决议 巨潮资讯网

2010-030 第一届监事会第八次会议决议 巨潮资讯网

2010-11-9 2010-031 对外投资完成 巨潮资讯网

2010-12-22 2010-032 公开发行前已发行股份上市流通公告 巨潮资讯网

2010-12-24 2010-033 关于沈舟峰提前解除股权质押的公告 巨潮资讯网

北京超图软件股份有限公司   300036   2010 年度报告

59

第六节  股本变动及股本情况

一、股份情况变动情况

（一）截至 2010 年 12 月 31 日公司股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
59,800,000 79.73%   -27,304,000 -27,304,000 32,496,000 43.33%

1、国家持股 24,330 0.03%   -24,330 -24,330 0 0.00%

2、国有法人持

股
8,920,254 11.89%   -8,920,254 -8,920,254 0 0.00%

3、其他内资持

股
50,855,416 67.81%   -18,359,416 -18,359,416 32,496,000 43.33%

 其中：境内非

国有法人持股
9,847,416 13.13%   -9,847,416 -9,847,416 0 0.00%

   境内自然

人持股
41,008,000 54.68%   -8,512,000 -8,512,000 32,496,000 43.33%

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
15,200,000 20.27%   27,304,000 27,304,000 42,504,000 56.67%

1、人民币普通

股
15,200,000 20.27%   27,304,000 27,304,000 42,504,000 56.67%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 75,000,000 100.00%   75,000,000 100.00%

北京超图软件股份有限公司   300036   2010 年度报告

60

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增

加限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

钟耳顺 12,684,000 0 0 12,684,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

高投名力成长创

业投资有限公司
7,084,000 7,084,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 25 日

宋关福 5,112,000 0 0 5,112,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

中国科学院地理

科学与资资源研

究所

4,050,918 4,050,918 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 25 日

吴秋华 4,000,000 4,000,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 25 日

沈舟峰 3,000,000 3,000,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 25 日

王尔琪 2,432,000 0 0 2,432,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

王康弘 2,400,000 0 0 2,400,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

梁军 2,400,000 0 0 2,400,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

江苏高科技投资

集团有限公司
1,957,082 1,957,082 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 25 日

全国社会保障基

金理事会
1,900,000 1,900,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 25 日

杜庆娥 1,400,000 0 0 1,400,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

刘纪远 888,000 888,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 25 日

庄大方 444,000 444,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 25 日

陈俊华 376,000 0 0 376,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

滕寿威 376,000 0 0 376,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

陈炎平 248,000 0 0 248,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

王继晖 240,000 0 0 240,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

顾晨刚 220,000 0 0 220,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

石伟伟 220,000 0 0 220,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

杨雪斌 208,000 0 0 208,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

陈国雄 200,000 0 0 200,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

曾志明 196,000 0 0 196,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

张立立 192,000 0 0 192,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

李绍俊 184,000 0 0 184,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

龙亮 180,000 180,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 25 日

黎涛 180,000 0 0 180,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

李文龙 180,000 0 0 180,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

裘立 180,000 0 0 180,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

张艳良 180,000 0 0 180,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

陈勇 168,000 0 0 168,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

谢林 164,000 0 0 164,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

北京超图软件股份有限公司   300036   2010 年度报告

61

姚敏 160,000 0 0 160,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

赵明媚 160,000 0 0 160,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

安凯 148,000 0 0 148,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

陈正 144,000 0 0 144,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

杨憬 144,000 0 0 144,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

白杨建 144,000 0 0 144,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

徐旭 144,000 0 0 144,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

赵巍 140,000 0 0 140,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

安代伟 136,000 0 0 136,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

章明 136,000 0 0 136,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

张俊平 136,000 0 0 136,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

龚娅杰 132,000 0 0 132,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

李玮顾 128,000 0 0 128,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

闫春利 128,000 0 0 128,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

胡中南 128,000 0 0 128,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

徐旺兴 128,000 0 0 128,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

杨祖虎 120,000 0 0 120,000 首发承诺 2012 年 12 月 25 日

网下配售 3,800,000 3,800,000 0 0
新股网下

配售规定
2010 年 3 月 25 日

合计 59,800,000 27,304,000 0 32,496,000 － －

二、公司前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东情况介绍（截至

2010 年 12 月 31 日）

公司前 10 名股东和前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 5,812

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

钟耳顺 境内自然人 16.91% 12,684,000 12,684,000 0

高投名力成长创业

投资有限公司

境内非国有

法人
9.45% 7,084,000 0 0

宋关福 境内自然人 6.82% 5,112,000 5,112,000 0

中国科学院地理科

学与资源研究所
国有法人 5.40% 4,050,918 0 0

吴秋华 境内自然人 5.33% 4,000,000 0 0

沈舟峰 境内自然人 4.00% 3,000,000 0 0

王尔琪 境内自然人 3.24% 2,432,000 2,432,000 0

王康弘 境内自然人 3.20% 2,400,000 2,400,000 0

梁军 境内自然人 3.20% 2,400,000 2,400,000 0

江苏高科技投资集

团有限公司
国有法人 2.61% 1,957,082 0 0

北京超图软件股份有限公司   300036   2010 年度报告

62

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

高投名力成长创业投资有限公司 7,084,000 人民币普通股

中国科学院地理科学与资源研究

所
4,050,918 人民币普通股

吴秋华 4,000,000 人民币普通股

沈舟峰 3,000,000 人民币普通股

江苏高科技投资集团有限公司 1,957,082 人民币普通股

全国社保基金理事会转持三户 1,900,000 人民币普通股

东方证券股份有限公司 1,774,427 人民币普通股

中信银行-建信恒久价值股票型证

券投资基金
899,581 人民币普通股

刘纪远 888,000 人民币普通股

刘巧平 450,000 人民币普通股

上述股东关联关系

或一致行动的说明

前 10 大股东之间不存在关联关系,不属于一致行动人。公司未知前十名无

限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司信息披

露管理办法》中规定的一致行动人。

三、证券发行与上市情况

（一）报告期股份发行及上市情况

报告期内，公司未发生因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、